

## COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CLASSE/TIPO	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
		CPU 001	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA (Conforme composição SINAPI - 74077/2 - 11/2018)	m²			Valor sem BDI	4,16
INSUMO	SINAPI 04/2019	337	Arame recozido 18 BWG, 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg	0,02	12,00	0,24	
INSUMO	SINAPI 04/2019	4491	Pontaete de madeira não aparelhada 7,5x7,5 cm, pinus, mista ou equivalente da região	m	0,036	2,89	0,10	
INSUMO	SINAPI 04/2019	5061	Prego de aço polido com cabeça 18x27	kg	0,01	10,00	0,10	
INSUMO	SINAPI 04/2019	10567	Tabua de madeira não aparelhada 2,5 x 23 cm, pinus, mista ou equivalente da região	m	0,032	3,56	0,11	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	88262	Carpinteiro de formas com encargos complementares	h	0,1	21,4	2,14	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	88316	Servente com encargos complementares	h	0,1	14,67	1,47	
		CPU 002	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E=4 MM (Conforme composição SINAPI - 94207 - 04/2019)	m²			Valor sem BDI	21,84
INSUMO	SINAPI 04/2019	1607	Conjunto arruelas de vedação 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metálica e uma arruela PVC - conicas)	cj	1,27	0,16	0,20	
INSUMO	SINAPI 04/2019	4302	Parafuso zincado rosca soberba, cabeça sextavada, 5/16" x 250 mm, para fixação de telha em madeira	und	1,27	2,48	3,15	
INSUMO	SINAPI 04/2019	7213	Telha de fibrocimento ondulada e=4mm (sem amianto)	m²	1,275	10,79	13,76	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	88316	Servente com encargos complementares	h	0,15	14,67	2,20	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	88323	Telhadista com encargos complementares	h	0,115	19,93	2,29	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	93281	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diurno	chp	0,005	20,78	0,10	

COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	93282	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diurno	chi	0,0069	20,00	0,14	
			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, P/ 4 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, DE EMBUTIR, EM PVC (Conforme composição SINAPI - 84402 - 04/2019)	m			Valor sem BDI	62,70
INSUMO	SINAPI 04/2019	39794	Quadro de distribuição, com porta, de embutir, em PVC, para 4 disjuntores	und	1	18,05	18,05	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	88247	Auxiliar de eletricitista com encargos complementares	h	1	18,88	18,88	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	88264	Eletricista com encargos complementares	h	1	25,77	25,77	
			EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE MADEIRA, FUNDAÇÃO, PISO INFRAESTRUTURA, SUPERESTRUTURA E PAREDES.	und			Valor com BDI	4874,14
INSUMO	Mercado	Orçam.	Cepo em Eucalipto Tratado 1,20 m, bitola de 15 cm	und	30,00	15,25	457,50	
INSUMO	Mercado	Orçam.	Barrote em Pinus 5 cm x 10 cm x 3,00 m	und	18,00	9,14	164,46	
INSUMO	Mercado	Orçam.	Barrote em Pinus 5 cm x 10 cm x 3,00 m	und	36,00	9,14	328,92	
INSUMO	Mercado	Orçam.	Assoalho em Pinus	m²	40,22	22,66	911,25	
INSUMO	Mercado	Orçam.	Pilar em Pinus - Aplainado	und	18,00	10,03	180,54	
INSUMO	Mercado	Orçam.	Barrote em Pinus 5 cm x 15 cm x 3,00 m - Aplainado	und	12,00	14,83	178,00	
INSUMO	Mercado	Orçam.	Barrote em Pinus 5 cm x 10 cm x 3,00 m - Aplainado	und	28,00	10,70	299,51	
INSUMO	Mercado	Orçam.	Parede em Pinus 3,00 m	m²	95,02	22,50	2137,95	
INSUMO	SINAPI 04/2019	6186	Rodapé em madeira maciça, h = 7 cm	m²	40,30	5,36	216,01	
			PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO (Conforme composição SINAPI - 93145 - 04/2019)	und			Valor sem BDI	133,30
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91842	Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 20 mm, instalado em teto, fornecimento e instalação.	m	2,00	4,54	9,08	

COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91852	Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 20 mm, instalado em parede, fornecimento e instalação.	m	2,20	6,98	15,36	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91924	Cabo de cobre flexível isolado, de 1,5 mm <sup>2</sup> , anti-chama - fornecimento e instalação	m	8,40	1,95	16,38	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91926	Cabo de cobre flexível isolado, de 2,5 mm <sup>2</sup> , anti-chama - fornecimento e instalação	m <sup>2</sup>	12,60	2,78	35,03	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91937	Caixa octogonal, PVC, instalado em teto, fornecimento e instalação	und	0,38	9,23	3,46	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91940	Caixa retangular média, PVC, instalada em parede - fornecimento e instalação	und	1,00	12,99	12,99	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	92023	Interruptor simples (1 módulo) com 1 tomada de embutir, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	und	1,00	41,00	41,00	
		CPU 006	PONTO DE ILUMINAÇÃO, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO (Conforme composição SINAPI - 93128 - 04/2019)	und			Valor sem BDI	98,27
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91842	Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 20 mm, instalado em teto, fornecimento e instalação.	m	2,00	4,54	9,08	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91852	Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 20 mm, instalado em parede, fornecimento e instalação.	m	2,20	6,98	15,36	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91924	Cabo de cobre flexível isolado, de 1,5 mm <sup>2</sup> , anti-chama - fornecimento e instalação	m	8,40	1,95	16,38	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91937	Caixa octogonal, PVC, instalado em teto, fornecimento e instalação	und	0,38	9,23	3,46	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91940	Caixa retangular média, PVC, instalada em parede - fornecimento e instalação	und	1,00	12,99	12,99	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91953	Interruptor simples (1 módulo), incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	und	1,00	41,00	41,00	
		CPU 007	PONTO DE ILUMINAÇÃO, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO (Conforme composição SINAPI - 93137 - 04/2019)	und			Valor sem BDI	101,97
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91842	Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 20 mm, instalado em teto, fornecimento e instalação.	m	2,00	4,54	9,08	

COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91852	Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 20 mm, intalado em parede, fornecimento e instalação.	m	2,20	6,98	15,36	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91924	Cabo de cobre flexível isolado, de 1,5 mm <sup>2</sup> , anti-chama - fornecimento e instalação	m	12,60	1,95	24,57	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91937	Caixa octogonal, PVC, instalado em teto, fornecimento e instalação	und	0,38	9,23	3,46	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91940	Caixa retangular média, PVC, instalada em parede - fornecimento e instalação	und	1,00	12,99	12,99	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91959	Interruptor simples (2 módulo) com 1 tomada de embutir, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	und	1,00	36,51	36,51	
			PONTO DE TOMADA, INCLUINDO TOMADA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO (Conforme composição SINAPI - 93141 - 04/2019)	und			Valor sem BDI	103,57
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91842	Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 20 mm, instalado em teto, fornecimento e instalação.	m	2,00	4,54	9,08	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91852	Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 20 mm, intalado em parede, fornecimento e instalação.	m	2,20	6,98	15,36	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91926	Cabo de cobre flexível isolado, de 2,5 mm <sup>2</sup> , anti-chama - fornecimento e instalação	m	12,60	2,78	35,03	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91937	Caixa octogonal, PVC, instalado em teto, fornecimento e instalação	und	0,38	9,23	3,46	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91940	Caixa retangular média, PVC, instalada em parede - fornecimento e instalação	und	1,00	12,99	12,99	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 04/2019	91996	Tomada média de embutir (1 módulo), incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	und	1,00	27,65	27,65	

Campo Belo do Sul, 04 de junho de 2019.

Sarah Dutra  
 Engenheira Civil  
 CREA - SC 123628-3